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BASHKIA MALIQ 
KËSHILLI I BASHKISË
.                                                                                               Maliq, më 25.09.2020              

PLAN I AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Janar-Dhjetor 2021)
Hartimit i planit të aktiviteteve synon përcaktimin e një kornizë orientuese mbi punën dhe aktivitetin e Këshillit të Bashkisë Maliq, duke pasur parasysh fuqizimin, ruajtjen e autonomisë se këshillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ përfaqësues, vendimarrës, mbikëqyrës e monitorues. Ky plan aktivitetesh është orientues dhe mund të ndryshojë për çdo emergjencë apo situatë të paparishikueshme në momentin e hartimit të tij.

Muaji Janar

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Anketim vjetor per vlerësimin nga komuniteti i punës dhe rezultateve të Këshillit Bashkiak.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)







Muaji Shkurt

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Konsultime me komunitetin për iniciativa qytetare.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)


Muaji Mars

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Analiza e realizimit të buxhetit të vitit paraardhës.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)
4. Raporti për punën e këshillit të vitit paraardhës.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

5. Aktivitet i Komisinionit të Barazise Gjinore me gra sipermarrese.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

6. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq


në Këshillin e Qarkut Korçë)



Muaji Prill

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Raport mbi gjendjen e kopshteve dhe çerdheve kërkuar nga ekzekutivi.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Vizitë studimore/shkembim eksperience i Sekretarit të Këshillit Bashkiak.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)


5. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)


Muaji Maj

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Raport mbi gjendjen e mbetjeve dhe menaxhimin e tyre.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Raport për zbatimin e buxhetit 4 mujor.


(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)


5. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)

Muaji Qershor

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Konsultime me komunitetin për çështjen e dhënies me qira të pronave.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Shqyrtimi dhe miratimi i parë i Projektit Buxhetor Afatmesëm (PBA).

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)


5. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)

Muaji Korrik

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Miratimi i tavaneve të PBA-së.

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit)

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)


Muaji Gusht

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).


3. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)


Muaji Shtator.
1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Hartimi i planit tw aktiviteteve të Këshillit Bashkiak për vitin 2022.
(Kryetari i Këshillit, Sekretari
dhe anëtarët e Komisionit)


4. Trajnime nga donator ose shkëmbime experience ku janë zbatuar Projekte pilot për 
5. Këshillat Bashkiakë.
(Sekretari i Këshillit)

6. Ceremoni për dhënie titujsh.
(Kryetari i këshillit, Kryetarët
e  komisioneve dhe Sekretari i Këshillit)


7. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)




Muaji Tetor
1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 
                                                                                   (Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

1. Konsultime me grupet e interesit (Diskutim i hapur & anketim në mediat sociale) për paketën fiskale sipas propozimeve të ekzekutivit.
(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit, këshilltarë)


2. Raporti mbi realizimin e të ardhurave për 8 mujorin e parë dhe zbatimin e buxhetit. 
(Kryetari i Këshillit, Komisioni i Ekonomise)

3. Hartimi i buxhetit të Këshillit Bashkiak për vitin 2022.
(Kryetari i Këshillit, Sekretari
dhe anëtarët e Komisionit)

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)



Muaji Nëntor

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Realizimi i takimeve konsultative me banorë dhe grupet e interest për buxhetin 2022.
(Kryetari i Këshillit, Sekr. i këshillit,
Anëtarët e Komisionit të ekonomisë).

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)



Muaji Dhjetor
1. Realizimi i mbledhjve të Këshillit sipas nevojave për vendimarrje duke konsideruar dhe nevojat e fundvitit për vendimmarrje. 
(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit)

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve të këshillit të programuara.
(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve).

3. Realizimi i një emisioni televiziv ku të pasqyrohet puna e Këshillit për vitin 2021 si dhe rezultatet e anketimeve dhe sygjerimeve të marra nga komuniteti.
(Kryesia e Këshillit)
4. Hartimi i Planit vjetor të komunikimit dhe konsultimit me publikun për vitin 2022.
(Sekretari i Këshillit dhe Kryetari i Këshillit).


5. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni.
(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Maliq
në Këshillin e Qarkut Korçë)

6. Miratimi i dokumentit të PBA-se dhe buxhetit të vitit 2022.
(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit, Komisionet)





· Ky plan i aktiviteteve mund të ndryshojë sipas nevojave të paparashikueshme në momentin e hartimit të tij.
· Cdo ndryshim im tij nëpërmjet vendimarrjes, apo zhvillimit të aktivitetit të paparashikuar do të pasqyrohet në këtë plan dhe do të jetë objekt i monitorimit të performacës së Këshillit dhe do raportohet si i tillë në fund të vitit.
· Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund të realizohen edhe nëpërmjet rrjeteve sociale duke lënë gjithnjë të hapur mundësinë e dhënies së mendimeve dhe vërejtjeve nga të interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i këshillit dhe prezantohet në Komisionin përkatës apo mbledhjen e Këshillit.


Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë		            Tel. &  Fax. 0861 2 2026


Faqe 2 nga 8

image1.jpeg
&

REPUBLIKA E SHQIPERISE




